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میزان ذرات آلاینده هوا در ایران 
برابر استاندارد جهانی است   ۶

رئیس دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران با بیان اینکه 
ســال گذشــته آلودگی هوا 8 میلیارد دلار خسارت ناشی 
از مرگ ومیر در ۲۷شهر کشــور برجا گذاشته است، گفت: 
میزان مرگ ومیر ناشی از آلودگی هوا در بزرگسالان بالای 
۳۰سال در ســال۱۴۰۰ بیش از ۲۰هزار نفر بوده است. به 
گزارش ایســنا، مهدی قربانی در همایش روز هوای پاک 
که در پردیس کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران در 
کرج برگزار شد، با بیان اینکه آلودگی هوا به تعبیر جهانی 
به عنوان قاتل خاموش شناخته می شود، گفت: سالانه حدود 
۷ میلیون مرگ زودرس در دنیا به علت انتشار ذرات پی ام ۲.۵ 
اتفاق می افتد. کیفیت هوا ابرچالشی است که طی چند سال 
گذشته ایران را درگیر کرده است. در سال۱۴۰۰ میانگین 
سالانه غلظت ذرات پی ام موجود در هوا حدود ۳۰میکرون 
در مترمکعب بوده که این 6 برابر استانداردهای تعیین شده 

جهانی است.
وی توضیح داد: در ۲۴۲روز از سال گذشته غلظت پی ام۲.۵، 
بالاتر از میانگین جهانی، یعنی حــدود ۱۵میکروگرم در 
مترمکعب بوده اســت. آلودگی هوا در سال گذشته حدود 
8میلیارد دلار در ۲۷شهر کشور خسارت ناشی از مرگ ومیر 

به بار آورده است.
این مسئول با اشاره به اینکه شرایط محیط زیست در سطح 
جهانی ریشه در رفتار انســان ها دارد، گفت: باید برای حل 
مسائل محیط زیســتی خود را جزئی از اکوسیستم بدانیم 
و تلاش کنیم به جــای نظام های اکولوژیــک، نظام های 
اجتماعــی اکولوژیک را پیــاده کنیم. حل این مســئله با 
حل مشــکل صنایع و واحدهای صنعتی متفاوت اســت و 
پیچیدگی زیادی دارد که همین امر تصمیم گیری را برای 
قانونگذاران دشــوار می کند. برای حل مشکل آلودگی هوا 
باید مســئله حکمرانی را از مدیریت جدا کنیم. حکمرانی 
باید بســته مرتبط با حل معضل آلودگی هوا را تدوین کند 
و در اختیار مدیریت قرار دهد. علی سلاجقه در این مراسم 
گفت: پیــش از این برای ســنجش میــزان گردوغبار در 
مناطق مختلف، دســتگاه هایی از آلمان وارد می شــد که 
هر کدام از آنها 6 میلیارد تومان قیمت داشت. شرکت های 
دانش بنیان دانشــگاه تهران هریک از این دستگاه ها را با 
۳۵۰میلیون تومان می سازند که تا کنون فرایند ساخت آن 
در تهران، قم و خوزستان آغاز شــده است. رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست کشور در پاسخ به وضعیت گردوغبار 
خوزستان گفت: پنجشنبه گذشته ســفری به این استان 
داشتم و خوشــبختانه فعلًا تمام دشت خوزستان مرطوب 
اســت ولی هنوز میزان گردوغبار آن ۱۰۰۰پی پی ام است. 
منشأ ۹۵درصد گردوغبار استان خوزستان خارجی است و 
کشور عراق هنوز اقدامی برای کنترل آن صورت نداده  است.

خبر روزنقل قول خبر

قطعه انواع پرنده مهاجــر آبزی و کنار 
آبزی در اســتان گلســتان سرشماری 
شدند که در مقایسه با ۱۵6هزار قطعه 
ســال۱۴۰۰ حــدود ۵۰درصد کاهش 
جمعیــت را نشــان می دهــد. کاهش 
مهاجــرت پرندگان به دلیــل تغییرات 
اقلیمی و خشکسالی است. سرشماری 
پرنــدگان در ۲۳زیســتگاه مهــم آبی 
گلســتان ازجمله تالاب های آلماگل، 

آلاگل و آجی گل انجام شده است.

86
هزار

جدید نفــت در تــالاب هورالعظیم حفر 
خواهد شــد؛ تالابی که ۱۲۰۰هکتار از آن 
به واســطه  فعالیت های نفتی خشک شده 
و با کم آبی شــدید روبه روست. شکستن 
لوله های نفتی و احداث جاده های دسترسی 
به تاسیسات نفتی که مانع از تبادل آبی در 
بستر تالاب شــده، از اصلی ترین مشکلات 
تالاب هورالعظیم است. هم اکنون ۳۷درصد 

از بستر تالاب خشک شده است.

35
چاه

عدد خبر

حل مشکل سراوان تا 8سال دیگر
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیســت: نخســتین برنامه جامع 
پسماند برای ســراوان در اســتان گیلان 
تدویــن شــده و در 2گام 4ســاله انتظــار 
داریم مشــکل پســماند ســراوان به طور 
کامل حــل شــود. خوشــبختانه در حوزه 
پسماند اقدامات مناسبی انجام شده و 
چرخش مالی 80هزار میلیارد تومانی آن 
که به صورت کاملاً کثیف در جریان بود 

شفاف سازی شد.

سهم اندک محیط زیست از بودجه
رضــا انجم شــعاع، معــاون امورمجلــس 
ســازمان محیط زیســت: بــرای اجــرای 
قوانیــن و مقــررات و حفاظــت از مناطق 
بودجــه  کــه  اســت  نیــاز  چهارگانــه 
محیط زیســت از ۶80میلیاردتومــان بــه 
۳۷00میلیــارد تومــان و ســهم بودجــه 
محیط زیســت از 0.18درصــد بــه نیــم 
درصــد از کل بودجــه افزایــش یابــد امــا 
بودجه پیشنهادی برای 1402 نیز تنها 0/2 

درصد است.

آوردگاه گردشگری ایران با اروپا
نمایشگاه بین المللی گردشگری در اوج ایران هراسی با مشارکت ۴۷کشور جهان گشایش یافت

نمایشــگاه مشــترک بین المللی گردشگری و 
صنایع دســتی، با حضور وزیر میراث فرهنگی و 
سفرای خارجی در تهران و مشارکت ۲۰۰شرکت 
از ۴۷کشــور جهان در فضای 6۷هزار مترمربع 
صبح دیــروز در نمایشــگاه بین المللی تهران 

گشایش یافت.
 این شــانزدهمین ســال برپایی نمایشــگاه 
بین المللی گردشــگری تهران و سی ودومین 
سال برپایی نمایشــگاه ملی صنایع دستی در 
کشــور اســت که تا روز جمعه و به مدت ۴روز 

ادامه دارد.
 ترکیه، عراق، قطر، ژاپن، اندونزی، تاجیکستان، 
قزاقستان، مالزی، هندوستان، روسیه و ونزوئلا 
مهمانان مستقر در این دوره از نمایشگاه هستند 
و فرستادگان این کشــورها همراه با نمایندگان 
عمــان، افغانســتان، امــارات متحــده عربی، 
آذربایجان، ارمنستان، لبنان، لیبی، الجزایر، چین، 
اقلیم کردستان عراق و گرجســتان، مذاکرات 

دوجانبه توسعه همکاری های گردشگری با ایران 
را در دستور کار دارند.

وام 30میلیون تومانی سفر نداریم
علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
کشور در پاسخ به این سؤال همشهری که آیا 
وام ۳۰میلیون تومانی سفر به بازدید کنندگان 
در نمایشگاه امســال پرداخت می شود، گفت: 
رویکردی با عنــوان تحریک تقاضای ســفر 
برای تدوین دســتورالعمل تبصــره۱8 قانون 
بودجه۱۴۰۱ به همــراه طرح توجیهی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
به دولت پیشــنهاد شــد و وزارت اقتصاد نیز 
این پیشنهاد را تصویب کرد، اما اجرایی شدن 
این مصوبــه منوط به تخصیــص یافتن منابع 
از محل تبصره۱8 اســت که تاکنون اعتبارات 
از محل تبصره۱8 به ایــن موضوع تخصیص 
نیافته است؛ بنابراین وام ســفر در نمایشگاه 
گردشگری امسال آنطور که یکی از همکاران 
این وزارتخانه پیش تر اعلام کــرده بود، ارائه 

نمی شود.

20میلیون تومان وام برای خرید صنایع دستی
مریم جلالی دهکردی، معاون صنایع دستی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز در 
پاسخ به این سؤال همشهری که چه مشوق هایی 
بــه مــردم و بازدیدکننــدگان در نمایشــگاه 
صنایع دســتی ارائه می شــود، اعلام کرد: مبلغ 
۳۰میلیارد تومان از محــل صندوق کارآفرینی 
امید برای خرید اقساطی صنایع دستی تخصیص 
یافته اســت وعلاقه مندان به خرید محصولات 
صنایع دستی می توانند در بازدید از نمایشگاه تا 
سقف ۲۰میلیون تومان وام با سود 8 تا ۱۲درصد 
برای خرید محصولات موردنیــاز در مراجعه به 

غرفه صندوق کارآفرینی امید دریافت کنند.
جلالی افزود: گیرندگان وام خرید صنایع دستی 
هــم می توانند ایــن مبلــغ را در نمایشــگاه 
صنایع دســتی که تا روز جمعه در تهران ادامه 
دارد،  هزینه کنند و هــم می توانند با مراجعه به 
فروشگاه های مورد تأیید، تولیدات صنایع دستی 

خریداری کنند.
معاون صنایع دســتی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در پاسخ به این سؤال 
که آیا مصوبه دولت مبنی بر تکلیف دســتگاه ها 

برای اختصاص یک درصــد از بودجه خود برای 
خریــد صنایع دســتی همچنان پابرجاســت، 
گفت: دستگاه های دولتی در روز چهارم برپایی 
نمایشگاه صنایع دستی مکلف به خرید محصولات 
صنایع دستی شده اند و در پایان نمایشگاه اسامی 
دستگاه هایی که بیشترین خرید صنایع دستی را 

انجام داده اند، اعلام می شود.

محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار

نبردتازهباایرانهراسی
نمایشگاه بین المللی گردشگری ایران، امسال 
درست در شرایطی برپا شده است که ایران در 
یک نبرد یکجانبه گردشــگری با اروپا و برخی 
کشورهای همسایه اســت. برخی کشورهای 
اروپایی، ایران را در فهرست قرمز سفر قرار داده  و 
از گردشگران خواسته اند به ایران سفر نکنند. نبرد 
گردشگری ایران و اروپا در شرایطی آغاز شده 
است که ایران هراسی در جهان به اوج خود رسیده 
و روند ورود گردشگران اروپایی و آمریکایی به 
کشور در چند ماه اخیر به طور کامل متوقف شده 
است. گردشگرانی هم که از 4کشور افغانستان، 
ترکیه، آذربایجان و پاکستان در۶ماه اخیر وارد 
ایران شده اند، عمدتا یا در قالب آوارگان جمعی 
ناشی از جنگ به ایران آمده یا با هدف درمان به 
کشورمان رســیده اند.  وزارت میراث فرهنگی 
تلاش دارد در همکاری با کشورهای همسایه و 
هدف گردشگری  و تولید محتوای گردشگری به 
زبان های مختلف از شدت ایران هراسی در جهان 
بکاهد؛ برهمین اساس است که نمایشگاه این 
دوره از حساسیت ویژه برخوردار است و وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
با دعوت از بخش خصوصی 47کشــور هدف و 
اختصاص 20غرفه به کشورهای خارجی در این 
نمایشگاه، قصد دارد بازار گردشگری جهان را 
حفظ کند. علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری 
در این باره به همشــهری می گوید: گزارشی به 
برخی دســتگاه ها ارائه و تأکید کرده ام برخی 
کشورها تصاویر نادرست از ایران نشان می دهند 
و وزارت خارجه شان توصیه عدم سفر به ایران 
درج کرده اند. متأســفانه این رفتارها بازارهای 
گردشگری ایران را حتی در کشورهای همسایه 
تحت تأثیر قرار داده است. او گفت: با هدف مقابله 
ایجابی با تصویرسازی منفی از ایران، پیشنهاد لغو 
روادید با 50کشور را در بازارهای جدید نوظهور و 
بازارهای هدف گردشگری ایران به دولت ارائه 
دادیم. در این فهرست، کشورهای عضو بریکس 
هستند که جمعیت و درآمد مناسب دارند. برخی 
کشورهای همسایه نیز در این فهرست گنجانده 
شــده  و تا آنجا که اطلاع دارم وزارت خارجه و 
دستگاه های مسئول با لغو روادید با تعدادی از 
آنها موافقت کرده اند. شالبافیان گفت: با گرفتن 
مصوبه صادراتی بودن درآمد ناشی از گردشگری 
ورودی خدمات صندوق توسعه صادرات به حوزه 
گردشگری تسری یافت و اگر اتفاقی رخ  دهد که 
تورهای ورودی کنسل شوند،  تورآوران حمایت 

می شوند.


